
Nr kor. SOD UM.876825.2022 
 

 
Zarządzenie nr PM-6625/22 
Prezydenta Miasta Gliwice  

z dnia  21 WRZEŚNIA 2022R  

w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości 
stanowiących własność miasta Gliwice, położonych w Gliwicach przy ul. Strzelców 
Bytomskich, oznaczonych jako działki nr 405 i 408, obręb Łabędy.   

Na podstawie art. 26 ust. 1, art. 30 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.); art. 14 ust. 1 i 5, 
art. 24 ust. 1, art. 25 ust. 1, art. 35 ust. 1 i 2, art. 37 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 21 
sierpnia  1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1899 z późn. 
zm.); Uchwały Nr XXXVIII/789/2022 Rady Miasta Gliwice z dnia 14 lipca 2022 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż za cenę obniżoną na rzecz Skarbu Państwa – 
Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach nieruchomości stanowiących własność miasta 
Gliwice, położonych w Gliwicach przy ul. Strzelców Bytomskich, oznaczonych jako działka 
nr 405 i działka nr 408, w obrębie Łabędy, 
 

zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. Przeznaczyć do sprzedaży, w trybie bezprzetargowym, prawo własności 
zabudowanych nieruchomości stanowiących własność miasta Gliwice, położonych 
w Gliwicach przy ul. Strzelców Bytomskich 22, w obrębie Łabędy, oznaczonych jako 
działki: 

− nr 405 o powierzchni 861 m2, zapisana w księdze wieczystej nr 
Gl1G/00033002/1, 

− nr 408 o powierzchni 524 m2, zapisana w księdze wieczystej 
nr GL1G/00043223/9, 

na rzecz Skarbu Państwa – Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach.    

§ 2. Sprzedaż nieruchomości opisanych w § 1 następuje za cenę niższą niż ich wartość 
rynkowa, wynoszącą 2 143,48 zł. 

§ 3. Sporządzić i podać do publicznej wiadomości wykaz nr 220/2022, stanowiący 
załącznik do niniejszego zarządzenia, zawierający opis i warunki zbycia 
nieruchomości. 

§ 4. Wykaz nr 220/2022 podlega wywieszeniu na okres 21 dni na elektronicznej tablicy 
ogłoszeń, w gmachu Urzędu Miejskiego w Gliwicach, a także zamieszczeniu na 
stronie internetowej Urzędu Miejskiego. Informację o wywieszeniu tego wykazu 
podaje się do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w prasie lokalnej o zasięgu 
obejmującym co najmniej powiat, na terenie którego położona jest nieruchomość. 

§ 5. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest Zastępca Naczelnika Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościami.  

§ 6. Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami. 

§ 7. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 
Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 

 
Aleksandra Wysocka 

 
 Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 



                        Wykaz nr 220/2022 

Stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Nr PM-6625/2022 z dnia 21 .09.22 r. zawierający opis i warunki sprzedaży na rzecz Skarbu Państwa 
– Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach nieruchomości położonych w Gliwicach przy ul. Strzelców Bytomskich 22, stanowiącej własność miasta Gliwice.   

Lp Oznaczenie 
nieruchomości 

Pow. 

w 
m2 

Opis nieruchomości Przeznaczenie nieruchomości Termin 
zago-

podaro-
wania 
nieru-

chomo-
ści 

Cena 

 

Wysokość 
stawek % 

z tyt. 
użytk. 
wiecz. 
oraz 

termin 
wnosze-
nia opłat 

Zasa-
dy 

aktua-
lizacji 
opłat 

Informacja 
o zbyciu 

1.  Dz. nr  405 
 
użytek B – tereny 
mieszkaniowe 
 
KW 
GL1G/00033002/1 
 
Obręb 
 
Łabędy 
 
Dz. nr 408 
 
Użytek B – tereny 
mieszkaniowe 
 
KW 
GL1G/00043223/9 
 
Obręb Łabędy 
 
Własność:  
miasto Gliwice 
 

861 

 

 

 

 

 

524 

Działki nr 405 i 408 stanowią 
zabudowany kompleks 
nieruchomości położony w 
Gliwicach, w północnej części 
miasta, w odległości ok. 8 km 
od centrum, w odległości ok. 
2,5 km od drogi wojewódzkiej 
nr 901.  

W otoczeniu nieruchomości 
znajdują się tereny zabudowy 
mieszkaniowo-usługowej, w 
dalszej odległości stacja PKP. 

Działka nr 405 zabudowana 
jest budynkiem użytkowym o 
pow. użytkowej 877,22 m2, 
garażem o pow. 32 m2 oraz 
fragmentem drugiego garażu 
którego  całkowita 
powierzchnia wynosi 27 m2. 
Przeważająca część garażu 
zlokalizowana jest na działce nr 
408, której pozostała część  
wykorzystywana jest jako 
miejsca postojowe.  

Przystanki komunikacji 
miejskiej znajdują się w 
odległości ok. 200 m. 

Dojazd do kompleksu 
nieruchomości  bezpośrednio z 
drogi publicznej. 

Przedmiotowy teren  posiada 
dostęp do następujących sieci 
uzbrojenia technicznego: 
elektroenergetyczna, 
wodociągowa, kanalizacyjna, 

Zgodnie z ustaleniami obowiązującego od 
dnia 27.03.2008 r. miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta 
(Uchwała nr XIII/395/2007 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z dnia 20.12.2007 r., Dz. Urz. 
Woj. Śląskiego Nr 33 z dnia 25.02.2008 r.,  
poz. 709), przedmiotowy teren, oznaczony 
jest symbolem:  

25 MU, co oznacza: tereny zabudowy 
mieszkaniowo-usługowej, dla którego 
obowiązują następujące ustalenia: 
1) Przeznaczenie podstawowe: 
a) tereny zabudowy mieszkaniowej, 
b) tereny zabudowy usługowej, 
c) tereny koncentracji mieszkalnictwa i 
usług nieuciążliwych o charakterze 
cenotwórczym – komercyjnych i 
publicznych. 
2) Przeznaczenie dopuszczalne: 
a) budynki użyteczności publicznej,   
b) budynki zamieszkania zbiorowego, 
c) pasaże handlowo-usługowe,  
d) mała architektura, 
e) zieleń urządzona, place i skwery, 
f) ciągi komunikacji pieszej i rowerowej, 
g) niezbędne dojazdy, 
h) miejsca postojowe dla samochodów 
osobowych, 
i) urządzenia budowlane, sieci 
infrastruktury technicznej. 

Ponadto działka  w planie miejscowym 
znajduje się w granicach: 
- strefy ochrony konserwatorskiej, 
- Głównego Zbiornika Wód podziemnych 
(GZWP) nr 330 – Gliwice, 
- obszaru rewitalizacji Łabędy 

Nie 
dotyczy 

 

 

 

 

Cena zbycia 
wynosi: 

2 143,48 zł 

(transakcja  
podlega 
zwolnieniu z 
podatku VAT 
na podstawie 
art. 43 ust. 1 
pkt. 10 ustawy 
z dnia 
11.03.2004 r. 
o podatku od 
towarów i 
usług tj. Dz. U 
z 2022 r., poz. 
931 z późn. 
zm.) 

Wartość 
rynkowa 
nieruchomości 
ustalona przez 
rzeczoznawcę 
majątkowego 
wynosi 
2 143 480,00 
zł. 

Nie dotyczy Nie 
doty-
czy 

Sprzedaż 
nierucho-
mości w trybie 
art. 14 ust. 1 
i 5 ustawy z 
dnia 21 
sierpnia    
1997 r. o 
gospodarce 
nieruchomo-
ściami.  



telekomunikacyjna, gazowa, 
ciepłownicza. 

Działki objęte są  umowami 
najmu oraz umową użyczenia z 
przeznaczeniem na  lokal 
użytkowy, garaż i miejsca 
postojowe. 

Działy III i  IV ksiąg  
wieczystych wolne są od 
wpisów. 

 

(ww. obszar nie jest obszarem 
rewitalizacji wyznaczonym na podstawie 
przepisów ustawy o rewitalizacji z dnia 9 
października 2015 r.). 
 
Budynek usytuowany na działce nr 405 
przy ul. Strzelców Bytomskich 22 objęty 
jest ochroną konserwatorską na 
podstawie ustaleń planu miejscowego. 
 

 

 

Niniejszy wykaz podlega wywieszeniu na okres 21 dni na tablicy ogłoszeń w gmachu Urzędu Miejskiego w Gliwicach oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta 
www.gliwice.eu od dnia 21.09.2022 r. do dnia 12.10.2022 r., a ponadto informację o wywieszeniu tego wykazu podaje się do publicznej wiadomości poprzez 
ogłoszenie w prasie lokalnej o zasięgu obejmującym co najmniej powiat, na terenie którego położona jest nieruchomość. 

Osobom, którym zgodnie z art. 34 ust.1 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1899 z późn. zm.) 
przysługuje pierwszeństwo  w nabyciu nieruchomości przeznaczonej do zbycia niniejszym wykazem wyznacza się 6-tygodniowy termin do złożenia wniosku o jej 
nabycie  tj. do dnia 02.11.2022 r. 

Po bezskutecznym upływie terminu nieruchomość zostanie zbyta na warunkach określonych w niniejszym wykazie.                              

 
 
 

Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 
 

Aleksandra Wysocka 
 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 
 

http://www.gliwice.eu/

	Zarządzenie nr PM-6625/22
	Prezydenta Miasta Gliwice
	z dnia  21 WRZEŚNIA 2022R
	Uzasadnienie




